ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02.06.2025 г. № 106
О внесении изменений в постановление администрацииНовоузенского муниципального района от 10.12.2019 года№249 «Об утверждении схемы размещениянестационарных торговых объектовна территории муниципального образованиягорода Новоузенск»

В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-ской Федерации», от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах органи-зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениемПравительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года №772 «Обутверждении правил включения нестационарных торговых объектов, располо-женных на земельных участках, в зданиях строениях и сооружениях, находя-щихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарныхторговых объектов», приказом министерства экономического развития Сара-товской области от 18 октября 2016 г. N 2424 «О порядке разработки и утвер-ждения схемы нестационарных торговых объектов», на основании Устава Но-воузенского муниципального района администрация Новоузенского муници-пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Новоузенского муниципально-го района от 10.12.2019 г. №249 «Об утверждении схемы размещения нестаци-онарных торговых объектов на территории муниципального образования горо-да Новоузенск» (далее-постановление) изменения, изложив приложение к по-становлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постанов-лению.2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официальногоопубликования (обнародования).3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-чальника управления экономики и муниципального имущества администрацииНовоузенского муниципального района Д.О. Ильинова.

ГлаваНовоузенского муниципального района Опалько А.А.

consultantplus://offline/ref=012677156AE01516E92D5AFBE2CA96EDACB62C49383DB9C632C76F9384936DE1EB8493E64E1642DB7CV8G
consultantplus://offline/ref=012677156AE01516E92D5AFBE2CA96EDACB7294D3F38B9C632C76F9384936DE1EB8493E64E1642D27CVDG
consultantplus://offline/ref=012677156AE01516E92D44F6F4A6CBE5A5BA71423A3EB7906A9834CED39A67B6ACCBCAA40A1B42DACFD2CC7CV1G

Приложениек постановлению администрацииНовоузенского муниципального районаот 02.06.2025 г. №106
СХЕМАРАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НОВОУЗЕНСК

№п/п
Адрес или адресноеобозначение НТО*

Тип торго-вого пред-приятия Группы товаров
Размер пло-щади местаразмещенияНТО*

Период функци-онированияНТО*
Основания дляразмещенияНТО*

Сведения об ис-пользованииНТО* субъектамималого или сред-него предприни-мательства (+)**или (-)***1. Саратовская область, Но-воузенский район, г.Ново-узенск, в 70 м. севернеежилого дома №19 поул.Вокзальной
торговая па-латка

молочная продукция,рыба, овощи, фрук-ты, ягоды, бахчевыекультуры 10 кв.м.
ежегодно с 1мая по 1 ноября свободно ипланируется кразмещениюНТО -

2. В 5 м. восточнее нежилогоздания, расположенногопо адресу: Саратовскаяобласть, Новоузенскийрайон, п.Узенский,ул.Степная, д.2
автолавка

молочная продукция,рыба, овощи, фрук-ты, ягоды, бахчевыекультуры, продо-вольственные това-ры
10 кв.м.

ежегодно с 1 маяпо 1 ноября свободно ипланируется кразмещениюНТО -

3. В 14 м. юго-восточнее не-жилого здания, располо-женного по адресу: Сара-товская область, Ново-узенский район, п.Узен-ский, ул.Степная, д.2
автолавка

молочная продукция,рыба, овощи, фрук-ты, ягоды, бахчевыекультуры,продовольственныетовары
10 кв.м.

ежегодно с 1 маяпо 1 ноября свободно ипланируется кразмещениюНТО +

4. В 5 м. северо-восточнеенежилого здания, распо-ложенного по адресу: Са-ратовская область, Ново-узенский район, п.Солян-ка, ул.Дружбы, 15
автолавка

молочная продукция,рыба, овощи, фрук-ты, ягоды, бахчевыекультуры,продовольственныетовары
10 кв.м.

ежегодно с 1мая по 1 ноября свободно ипланируется кразмещениюНТО -

5. В 5 м. южнее нежилогоздания, расположенногопо адресу: Саратовскаяобласть, Новоузенскийрайон, п.Солянка,ул.Дружбы, 15
автолавка

молочная продукция,рыба, овощи, фрук-ты, ягоды, бахчевыекультуры,продовольственныетовары
10 кв.м.

ежегодно с 1мая по 1 ноября свободно ипланируется кразмещениюНТО +

6. В 9 м. юго-западнее не-жилого здания, располо-женного по адресу: Сара-товская область, Ново-узенский район, г.Ново-узенск, ул.Рабочая, д.20
торговая па-латка

молочная продукция,рыба, овощи, фрук-ты, ягоды, бахчевыекультуры 10 кв.м.

ежегодно с 1 маяпо 1 ноября свободно ипланируется кразмещениюНТО -

7. В 14 м. южнее нежилогоздания, расположенногопо адресу: Саратовскаяобласть, Новоузенскийрайон, г.Новоузенск,ул.Рабочая, д.20
автолавка

молочная продукция,рыба, овощи, фрук-ты, ягоды, бахчевыекультуры 10 кв.м.

ежегодно с 1 маяпо 1 ноября свободно ипланируется кразмещениюНТО +

8. В 30 м. юго-западнеежилого дома, расположен-ного по адресу: Сара-товская область, Ново-узенский район, г.Ново-узенск, ул.Молодежная,д.8

торговая па-латка

молочная продукция,рыба, овощи, фрук-ты, ягоды, бахчевыекультуры 10 кв.м.

ежегодно с 1июня по 1 ноя-бря
свободно ипланируется кразмещениюНТО -

9. В 20 м. южнее жилого до-ма, расположенного поадресу: Саратовская об-ласть, Новоузенский рай-он, г.Новоузенск, ул.Вок-зальная,20 торговыйпавильон

хлебобулочные из-делия, мясная про-дукция, безалкоголь-ные напитки, молоч-ная продукция, мука,мучные кондитер-ские изделия, мака-ронные изделия,консервы из рыбы иморепродуктов

25 кв.м.

ежегодно с 1 ян-варя по 31 дека-бря
свободно ипланируется кразмещениюНТО

-

10. В 6 м. юго-западнее мага-зина «Нелля», располо-женного по адресу: Сара-товская область, Ново-узенский район, г.Ново-узенск, ул. Революции,д.31
торговаятележка

мороженое

5 кв.м.

ежегодно с 1 маяпо 1 октября договор на раз-мещение неста-ционарноготорговогообъекта на тер-ритории муни-ципального об-разования го-рода Ново-узенск от17.03.2023 г.

+

11. В 6 м. юго-западнее мага-зина «Нелля», располо-женного по адресу: Сара-товская область, Ново-узенский район, г.Ново-узенск, ул. Революции,д.31

автолавка

рыба

10 кв.м.

ежегодно с 07октября по 25апреля
свободно ипланируется кразмещениюНТО +

12. В 18 м. северо-западнеенежилого здания, распо-ложенного по адресу: Са- киоск газетно-журнальнаяпродукция 6 кв.м. ежегодно с 1января по 31 де-кабря
свободно ипланируется кразмещению +

ратовская область, Ново-узенский район, г.Ново-узенск, микрорайон 2, д.11
НТО

13. В 24 м. юго-западнее по-мещения, расположенногопо адресу: Саратовскаяобласть, Новоузенскийрайон, г.Новоузенск,ул.Революции, д.41
киоск

газетно-журнальнаяпродукция
6 кв.м.

ежегодно с 1января по 31 де-кабря
свободно ипланируется кразмещениюНТО +

14. Саратовская область, Но-воузенский район, г.Ново-узенск, микрорайон 2,западнее дома №31 (коор-динаты: широта 50,4416°,долгота 48,1454°) торговыйпавильон

общественное пита-ние

20 кв.м.

с 27.03.2024 годаавгуста 2018 го-да по 26 марта2031 года

договор на раз-мещение неста-ционарноготорговогообъекта на тер-ритории муни-ципального об-разования го-рода Ново-узенск от27.03.2024 г.

+

15. Саратовская область, Но-воузенский район, г.Ново-узенск, южнее дома №23по ул. Смоловика (коор-динаты: широта 50,4272°,долгота 48,1269°)

торговыйпавильон

продовольственныетовары, товары по-вседневного спроса 20 кв.м
С 28 мая 2021года по 27 мая2031 года

договор арендыземельногоучастка +

16. Саратовская область, Но-воузенский район, г.Ново-узенск, в 6 метрах отжилого дома по ул.Хайки-на, д.39
торговыйпавильон

продовольственныетовары, товары по-вседневного спроса 20 кв.м.

с 1 января по 31декабря договор на раз-мещение неста-ционарноготорговогообъекта на тер-ритории муни-ципального об-

+

разования го-рода Ново-узенск от19.05.2023 г.17. Саратовская область, Но-воузенский район, г.Ново-узенск, в 10 метрах вос-точнее жилого дома №44по улице Карла Маркса торговыйпавильон

продовольственныетовары, товары по-вседневного спроса

20 кв.м.

С 01 января по31 декабря договор на раз-мещение неста-ционарноготорговогообъекта на тер-ритории муни-ципального об-разования го-рода Ново-узенск от23.12.2021 г.

+

18. Саратовская область, Но-воузенский район, г.Ново-узенск, севернее дома №25 по улице Вокзальной(координаты:широта52,4233°, долгота48,1444°)

торговыйпавильон

продовольственныетовары, товары по-вседневного спроса 20 кв.м.

с 16 ноября 2015года по 15 ноя-бря 2025 года
договор арендыземельногоучастка +

19. В 1 метре южнее нежило-го здания, расположенно-го по адресу: Саратовскаяобласть, Новоузенскийрайон, г.Новоузенск, ул.30лет Победы, д.7, корпус 6

торговаятележка

мороженое
5 кв.м.

ежегодно с 1 маяпо 1 октября свободно ипланируется кразмещениюНТО +

20. Саратовская область, Но-воузенский район, г.Ново-узенск, в 12 метрах южнеежилого дома №11 в ми-крорайоне 1
киоск

овощи, фрукты, яго-ды, бахчевыекультуры 25 кв.м.
ежегодно с 1июня по 1 ноя-бря

договор на раз-мещение неста-ционарноготорговогообъекта на тер-
+

ритории муни-ципального об-разования го-рода Ново-узенск от19.05.2023 г.21. В 4 метрах западнее не-жилого здания, располо-женного по адресу: Сара-товская область, Ново-узенский район, г.Ново-узенск, ул. Революции,д.41/1

киоск

артезианская вода

9 кв.м.

ежегодно с 1 ян-варя по 31 дека-бря
свободно ипланируется кразмещениюНТО +

22. В 20 метрах южнее жило-го дома, расположенногопо адресу: Саратовскаяобласть, Новоузенскийрайон, г.Новоузенск, ми-крорайон 2, д.12
киоск

артезианская вода
9 кв.м.

ежегодно с 1 ян-варя по 31 дека-бря
свободно ипланируется кразмещениюНТО +

23. В 20 метрах южнее жило-го дома, расположенногопо адресу: Саратовскаяобласть, Новоузенскийрайон, г.Новоузенск,ул.Вокзальная, д.56

торговыйпавильон

продовольственныетовары, товары по-вседневного спроса 20 кв.м.
ежегодно с 1 ян-варя по 31 дека-бря

свободно ипланируется кразмещениюНТО +

24. Саратовская область, Но-воузенский район, г. Но-воузенск, городской соля-рий, в 84 м. западнее мо-ста через р.Большой Узеньв г.Новоузенск

торговая па-латка

Безалкогольныенапитки, мороженое,хлебобулочные из-делия, кондитерскиеизделия
6 кв.м.

ежегодно с 1июня по 1 сен-тября
свободно ипланируется кразмещениюНТО +

25. В 8 метрах северо-запад-нее нежилого здания, рас- киоск квас 6 кв.м. ежегодно с 1 маяпо 1 сентября свободно ипланируется к -

положенного по адресу:Саратовская область, Но-воузенский район, г. Но-воузенск, площадь имени60 лет Победы в ВеликойОтечественной Войне

размещениюНТО

26. В 41 метре юго-западнеенежилого здания, распо-ложенного по адресу: Са-ратовская область, Ново-узенский район, г.Ново-узенск, ул. Хайкина, д.18
киоск овощи, фрукты, бах-чевые культуры 18 кв.м.

ежегодно с 1июня по 1 ноя-бря
свободно ипланируется кразмещениюНТО +

27. Городской парк, в 132метрах юго-восточнее не-жилого здания, располо-женного по адресу: Сара-товская область, Ново-узенский район, г.Ново-узенск, ул.30 лет Победы,д.14

киоск
Безалкогольныенапитки, мороженое,хлебобулочные из-делия, кондитерскиеизделия

6 кв.м.

ежегодно с 1 маяпо 1 октября свободно ипланируется кразмещениюНТО +

28. Городской парк, в 58 мет-рах юго-восточнее не-жилого здания, располо-женного по адресу: Сара-товская область, Ново-узенский район, г.Ново-узенск, ул.30 лет Победы,д.14 (координаты:широта50,462099°, долгота48,134608°),

киоск
Безалкогольныенапитки, мороженое,хлебобулочные из-делия, кондитерскиеизделия

48 кв.м.

ежегодно с 1 маяпо 1 октября свободно ипланируется кразмещениюНТО
-

29. В 20 метрах южнее не-жилого здания, располо-женного по адресу: Сара- киоск Безалкогольныенапитки, мороженое,хлебобулочные из- 18 кв.м. ежегодно с 1 маяпо 1 октября свободно ипланируется кразмещению -

товская область, Ново-узенский район, г.Ново-узенск, площадь им. 60лет Победы в ВеликойОтечественной войне, д.10А (координаты: широта50,462099, долгота48,134608)

делия, кондитерскиеизделия НТО

30. В 3 метрах северо-запад-нее нежилого здания, рас-положенного по адресу:Саратовская область,Но-воузенский район, г.Ново-узенск, Базарная площадь,д.4 (координаты: широта50.462673, долгота48.134600)

торговыйавтомат кофе, кофейныенапитки 4 кв.м.

ежегодно с 1 ян-варя по 31 дека-бря
свободно ипланируется кразмещениюНТО +

31. В 5 метрах северо-вос-точнее нежилого здания,расположенного по адре-су: Саратовская область,Новоузенский район,г.Новоузенск, ул.Мо-сковская, д.30(координаты: широта50.466549, долгота48.131517)

торговыйавтомат питьевая вода 4 кв.м.

ежегодно с 1 ян-варя по 31 дека-бря
свободно ипланируется кразмещениюНТО

+

(*) НТО - нестационарный торговый объект
(**) НТО, используемый субъектом малого или среднего предпринимательства
(***) НТО, не используемый субъектом малого или среднего предпринимательства»